
ь 
<^ 

Общество с ограниченной ответственностью 
«уКМ-Эксплуатация, Клининг, Обслулсивание» 

Общество с ограниченной ответственностью 
«УКМ-Эксплуатация, Клининг, Обслуживание» 

Адрес места нахождения: 
г. Москва, ул. Шипиловская, д. 64, корп.1, офис 147. 
Почтовый адрес 115682 г. Москва, 
ул. Шипиловская, д. 64, корп.1, офис 147. 
Телефон: +7(495) 668-26-20 
Адрес электронной почты: ukm.eco(a),gmail.com 

«28» января 2014 

Куда: 
УФАС по г. Москве 

107078, г. Москва, Мясницкий проезд, 
Д.4, стр1 

Т.: 8 (495) 784-75-05, 8 (499) 238-48-81 

Жалоба на действия заказчика 
при проведении запроса котировок. 

Заказчик: 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "СПЕЦСТРОЙСЕРВИС" ПРИ 
ФЕДЕРАЛЬНОМ АГЕНТСТВЕ СПЕЦИАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА" 

ИНН/КПП: 7706044549/774301001 
Почтовый адрес: 117556, г. Москва, ул. Фруктовая, д.5А 
Телефон: +7 (495) 7754640, доб.: 139 

Сайт, на котором размещена документация запроса котировок: http://www.sstorg.ru 

Заявитель жалобы: 
Общество с ограниченной ответственностью «УКМ-Эксплуатация, Клининг, 
Обслуживание» 
Адрес места нахождения: г. Москва, ул. Шипиловская, д. 64, корп.1, офис 147. 
Почтовый адрес! 15682 г. Москва, ул. Шипиловская, д. 64, корп.1, офис 147. 
Телефон: +7(495) 668-26-20 московское УФАС 

Адрес электронной почты: ukm.eco@gmail.com Per.Hor.yiep 2552 _^ .̂̂  ^ 
^ ^ ^ ^ 3 аре тс триро ь ан. 2 8 и 1 2и 14 

Указание на размещаемый заказ: • IHKJfMffQ ^i 
Способ размещения закупки: Запрос котировок | | | | KS^IfSlSSKI 
Номер извещения'. 31400831925 
Наименование закупки: 35/4-721 Поставка технологического оборудования на объект 
«Реконструкция производственной и испытательной базы ОАО «КУЗНЕЦОВ» г. Самара» 
ОАО «Объединенная промышленная корпорация «ОБОРОНПРОМ» г. Москва. 
Реконструкция и техническое перевооружение гальванического производства с 
инженерными сетями, очистными сооружениями» по адресу: 443009, г. Самара, Заводское 
шоссе, д. 29. 
Начальная (максимальная) цена договора: 710 819 929,18 рублей 

Указание на обжалуемые действия, доводы жалобы: 

Согласно статье 17 Федерального закона № 135-ФЗ «О защите конкуренции» «при проведении торгов, 
запроса котировок цен на товары (далее - запрос котировок) запрещаются действия, которые приводят или 
могут привести к недопущению, ограничению или устранению конкуренции». Согласно части 5 указанной 

/ 

http://www.sstorg.ru
mailto:ukm.eco@gmail.com
http://Per.Hor.yiep


статьи, положения части 1 настоящей статьи распространяются в том числе на все закупки товаров, работ, 
услуг, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года N 223-ФЗ "О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц". 

П. 2, 4, 6 статьи 3 Федерального закона Российской Федерации от 18 июля 2011 г. N 223-

ФЗ устанавливают следующие принципы и основные положения закупки товаров, работ, 

услуг: 

« -равноправие, справедливость, отсутствие дискриминации и необоснованных 

ограничений конкуренции по отношению к участникам закупки: 

- отсутствие ограничения допуска к участию в закупке путем установления 

неизмеряемых требований к участникам закупки. 

- Не допускается предъявлять к участникам закупки, к закупаемым товарам, работам, 

услугам, а такэюе к условиям исполнения договора требования и осуществлять оценку и 

сопоставление заявок на участие в закупке по критериям и в порядке, которые не 

указаны в документации о закупке. Требования, предъявляемые к участникам закупки, к 

закупаемым товарам, работам, услугам, а такэюе к условиям исполнения договора, 

критерии и порядок оценки и сопоставления заявок на участие в закупке, установленные 

заказчиком, применяются в равной степени ко всем участникам закупки, к предлагаемым 

ими товарам, работам, услугам, к условиям исполнения договора» 

Мы считаем, что Заказчик нарушил данные положения в связи со следующими 
доводами: 

1. 
В п. 10 Извещения Заказчика установлен Перечень документов, представляемых 
участниками закупки для подтверждения их соответствия установленным требованиям. 
Согласно этому перечню в него входит: 
«наличие необходимых свидетельств саморегулируемой организации (СРО) о допуске к 

работам которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически 
слоэюных объектов капитального строительства, объектов специального назначения при 
выполнении работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту с полным 
перечнем работ предусмотренных договором, в соответствии с требованиями 
законодательства Российской Федерации». 
При этом не указаны конкретные свидетельства СРО, которые должны иметься у 
участника закупки. Это предполагает неравное отношение к участникам размещения 
заказа, а именно является предъявлением к участникам закупки требования о 
представлении документов, не предусмотренных документацией о закупке и может 
повлечь как допуск участника, так и отказ в допуске участнику на основании 
неизменяемых требований. К тому же, даже в «Положении о закупках товаров, работ, 
услуг осуществляемых Федеральным государственным унитарным предприятием 
«Оптово-посредническое предприятие «Спецстройсервис» при Федеральном агентстве 
специального строительства» указано: 
«4.2. При формировании требований к закупаемым товарам, работам, услугам 
Заказчик определяет следующее: 

1) устанавливаемые требования к товарам, работам, услугам долэюны быть 
понятными и полными, обеспечивать четкое и однозначное излоэюение 
требований к качеству и иным показателям товаров, работ, услуг;» 

% 



2. 
Также, в Документации Заказчика указано, что товар должен соответствовать 
требованиям, установленным п. 12.1. извещения, а в п. 12.1. обозначен конкретный 
производитель товара: «Elettroplast». Мы считаем, что данное положение документации 
также предполагает необоснованное ограничение конкуренции по отношению к 
З^астникам закупки. 

Таким образом, мы считаем, что положения документации Заказчика нарушают 
положения Федерального закона № 135-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ. 

На основании изложенного руководствуясь приказом ФАС России от 18 января 2013 
г. N 17/13 «Об утверждении Порядка рассмотрения жалоб на действия (бездействие) 
заказчика при закупке товаров, работ, услуг», статьей 18.1 Федерального закона № 
135-ФЗ «О защите конкуренуии», просим: 

1. Признать жалобу 0 0 0 «УКМ-Эксплуатация, Клининг, Обслуживание» обоснованной. 
2. Обязать Заказчика внести изменения в документацию, устранив нарушения 
законодательства. 
3. Сообщить о времени и месте рассмотрения жалобы по тел: +7(495) 668-26-20 и на 
адрес электронной почты: ukm.eco(§gmail.com 

Приложения: 

1. Документы подтверждающие полномочия руководителя на 2-х лш^тх. 

Генеральный директор 
ООО «УКМ-Эксплуатация, Клининг, 0 6 c j ^ f i | ^ f i H ^ Ткзин В.Я. 

3 



ПРИКАЗ №1 
г Москва 
«15» марта 2013 г 

Согласно Решению № I единственного учредителя ООО «УКМ-ЭКО» от «05» марта 2013 
г приступить Тазину Владимиру Яковлевичу к исполнению обязанностей Генерального 
директора с «15» марта 2013 г. с окладом согласно штатному расписанию 

В связи с отсутствием должности счетного работника обязанности главного бухгалтера 
возлагаю на себя 

Генеральный директор, 
ООО «УКМ-ЭКО» 

Ч 



Решение № 1 
единственного учредителя 

Общества с ограниченной ответственностью 

«УКМ ~ Эксплуатация, Клининг, Обслуживание» 

г. Москва «05» марта 2013 г. 

Единственный учредитель: 

Тазин Владимир Яковлевич (паспорт РФ: серии 45 03 № 412256, выдан ОТДЕЛОМ 
ВНУТРЕННИХ ДЕЛ «ЛОМОНОСОВСКИЙ» ГОРОДА МОСКВЫ 10.07.2002 г., к/п 772-069, 
зарегистрирован по адресу: 119313, г. Москва, Ленинский проспект, д. 86, кв. 33) 

РЕШИЛ: 

1. Учредить Общество с ограниченной ответственностью «УКМ - Эксплуатация, 
Клининг, Обслуж^ивание» [далее по тексту ООО «УКМ-ЭКО») в соответствии с действующим 
законодательством, 

2. Утвердить Устав ООО «УКМ-ЭКО». 
3. Утвердить уставный капитал 000 «УКМ-ЭКО» в размере 10 000 (Десять тысяч) 

рублей, который вносится денежными средствами и распределяется следующим образом: 
единственная доля номинальной стоимостью 10 000 (Десять тысяч) рублей, что составляет 100% 
уставного капитала, принадлежит: Тазину Владимиру Яковлевичу. 

К моменту регистрации Общества оплачены 50% уставного капитала Общества, Остальные 
50% уставного капитала Общества должны быть оплачены в течение 1 (одного) года с момента 
государственной регистрации Общества. 

4. Определить местом нахождения ООО «УКМ-ЭКО» следующий адрес: 115682, г. Москва, 
ул. Шипиловская, д. 64, корп. 1, офис 147. 

5. Возложить полномочия Генерального директора ООО «УКМ-ЭКО» на Тазина Владимира 
Яковлевича (паспорт РФ: серии 45 03 № 412256, выдан ОТДЕЛОМ ВНУТРЕННИХ ДЕЛ 
«ЛОМОНОСОВСКИЙ» ГОРОДА МОСКВЫ 10.07.2002 г., к/п 772-069, зарегистрирован по 
адресу: 119313, г. Москва, Ленинский проспект, д. 86, кв. 33). 

6. Согласовать эскиз печати 000 «УКМ-ЭКО». Назначить ответственным за изготовление 
печати ООО «УКМ-ЭКО» Генерального директора. 

Подпись единственного учредителя 

Тазин Владимир Яковлевич 

Г 


